
NIVELES DE RENDIMIENTO:
· ISO 12924:L-XB(F)CIB2 
· DIN 51502 KP2K-20 

DESCRIPCIÓN:

BENEFICIOS:
· Excelente resistencia al agua. 
· Buena capacidad de carga. 
· Soporta altas cargas de impacto. 

Rymax Calindax 2 es una grasa lubricante espesada de litio y calcio a base 
de aceite mineral. La grasa contiene aditivos de extrema presión y 
antidesgaste, inhibidores de corrosión y antioxidantes. El espesante, junto 
con la mezcla de aceite base, hace que el producto sea adecuado para la 
lubricación de rodamientos de movimiento lento y muy cargados. La grasa 
lubricante Rymax Calindax 2 tiene excelentes características de adherencia y 
resistencia al agua. Es adecuada para aplicaciones industriales muy 
cargadas en las que el lavado con agua es problemático. El producto también 
es adecuado para vehículos pesados que trabajan al aire libre en condiciones 
húmedas y sucias. 

Temperatura    
Penetración 60 golpes
4 Carga de soldadura    

Espesante

Viscosidad del aceite base a 100°C
Viscosidad del aceite base a 40°C
Punto de caída
NLGI Grade
Color    
Textura 
Base Fluido

Visual 
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PROPIEDADES TÍPICAS

°C

mm2/s
mm2/s

2
>180
660
37
4200
265-295
-20 °C to 120 °C  (Max + 130 °C)

Marrón

Aceite mineral
Suave

Litio Calcio

HOJA TÉCNICA
CALINDAX 2
Grasa de calcio y litio
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