

DESCRIPCIÓN:

Rymax Calindax 2 es una grasa lubricante espesada de litio y calcio a base de aceite mineral. La grasa contiene aditivos de extrema presión y antidesgaste, inhibidores de corrosión y antioxidantes. El espesante, junto con la mezcla de aceite base, hace que el producto sea adecuado para la lubricación de rodamientos de movimiento lento y muy cargados. La grasa lubricante Rymax Calindax 2 tiene excelentes características de adherencia y resistencia al agua. Es adecuada para aplicaciones industriales muy cargadas en las que el lavado con agua es problemático. El producto también es adecuado para vehículos pesados que trabajan al aire libre en condiciones húmedas y sucias.



BENEFICIOS:

- Excelente resistencia al agua.
- Buena capacidad de carga.
- Soporta altas cargas de impacto.

NIVELES DE RENDIMIENTO:

- ISO 12924:L-XB(F)CIB2
- DIN 51502 KP2K-20

PROPIEDADES TÍPICAS

Espesante		Litio Calcio
Base Fluido		Aceite mineral
Textura		Suave
Color	Visual	Marrón
NLGI Grade		2
Punto de caída	°C	>180
Viscosidad del aceite base a 40°C	mm2/s	660
Viscosidad del aceite base a 100°C	mm2/s	37
4 Carga de soldadura	N	4200
Penetración 60 golpes		265-295
Temperatura	°C	-20 °C to 120 °C (Max + 130 °C)

